DOCUMENTO 092/2021 de 30/11/2021

engenharia

A
Prefeitura Municipal de Pouso Alegre Pouso Alegre - MG
Licitacdo: TP 023 2021 - Reforma Telhado Dom Otavio

RESPOSTA DE QUESTIONAMENTO

Prezado,
Este documento trata da analise da empresa projetista, DAC Engenharia, sobre os
guestionamentos realizados pela licitante Base Forte, em 30/11/2021.

Questionamento 01:
A telha sanduiche a ser utilizada serd de 0,50 mm ou 0,43 mm pois no projeto esta
especificando 0,50 mm, no memorial descritivo 0,43 mm e na planilha ndo menciona
nenhuma espessura.
Resposta: A espessura correta € 0,43 mm, a especificacdo de 0,50 mm foi

equivocada.

Questionamento 02:

As telhas serdo em acabamento natural? Sera exigido a marca Ananda, como descrito
no projeto, ou podemos utilizar outra marca similar?

Resposta: Pode ser utilizada marca similar desde que atenda a todas as

especificacoes.

Questionamento 03:
Qual a cor da pintura para a estrutura metalica?
Resposta: A cor serd definida junto a secretaria de educagdo conforme citado no

relatorio.
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